ДОГОВОР №

поставки нефтепродуктов

Место заключения:
город Магнитогорск
Дата заключения:
___________ 2016 года

______________________ именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице ___________, действующего на основании ___________________, с одной стороны, и ФГУП «Магнитогорское авиапредприятие», именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице ИО директора Кирсанова Е.В., действующего на основании Устава и Приказа Росавиации № 47/т от 21.08.2013 г., с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий договор поставки нефтепродуктов (далее – «Договор») о нижеследующем:

1.
ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1.   Поставщик обязуется поставить в обусловленный договором срок, а Покупатель принять и оплатить нефтепродукты – Топливо для реактивных двигателей марки ТС-1 (РТ) (далее - «Товар») в порядке и на условиях Договора и приложений к нему.

1.2.   Количество Товара -  180 тонн.

1.3.   Срок поставки – с 1 по 10.12.2016 г.
1.4.  Цена Товара ______ руб./т., в т.ч. НДС (18%). Указанная цена включает в себя стоимость Товара, ж.д. тарифа до  станции назначения. Общая сумма Товара составляет _____________ руб., в том числе НДС (18%) ____________ руб.
2.
ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН. УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ.
2.1.  Поставщик   обязан в обусловленный договором срок  поставить   Покупателю   Товар  надлежащего   качества   с    обязательным приложением сертификата соответствия и паспорта качества.

2.2. Покупатель обязан принять и оплатить Товар в срок, предусмотренный настоящим договором.

2.3.
Поставка осуществляется путем отгрузки Товара Покупателю Поставщиком, либо третьими лицами по поручению Поставщика (далее – «Грузоотправитель»), в железнодорожных цистернах общего парка ОАО «РЖД» (ОАО «ПГК») или арендованных/собственных цистернах Грузоотправителя.

2.4.   Станция назначения – Ст. Красная Башкирия Южно-Уральской ж.д. код станции 818,001

2.5.    Грузополучатель – ФГУП «Магнитогорское авиапредприятие»

          Почтовый адрес грузополучателя – 455033 г. Магнитогорск, аэропорт

          Код грузополучателя – 1084

          ОКПО – 01130822

2.6.
Минимальной нормой отгрузки считается одна железнодорожная цистерна. Поставка ниже минимальной нормы не производится и недопоставкой не считается. Штрафные и иные санкции при этом не взыскиваются.

2.7.
Отгрузка производится единовременно, частями или по графику, согласованному Сторонами.

2.8.
При отгрузке допускается перегруз (недогруз) Товара в пределах кратности вагонных норм в объеме не более 10 % (Десяти) процентов от количества Товара. В случае перегруза Покупатель обязан оплатить излишне поставленный Товар по цене, предусмотренной для остальной партии Товара. Покупатель не оплачивает недопоставленный Товар.

2.9.
Моментом исполнения обязанности Поставщика по передаче Товара Покупателю (датой поставки Товара) считается календарная дата штемпеля на железнодорожной квитанции (накладной) станции назначения.

2.10.
Поставщик в кратчайшие сроки извещает Покупателя по факсу (3519) 299459 и электронной почте airmgn@mail.ru о дате отгрузки Товара и указывает номера цистерн.

2.11.
Право собственности на Товар и риск случайной гибели, повреждения или ухудшения качества Товара переходят с Поставщика на Покупателя в момент перехода со сливного прибора цистерны в приемные приспособления Покупателя. С указанного момента Покупатель вправе самостоятельно распоряжаться Товаром.
2.12.
Передача Товара оформляется путем подписания Сторонами товарной накладной (форма ТОРГ-12) (далее – «Товарная накладная»). Поставщик выписывает Товарную накладную датой сдачи Товара перевозчику на станции отправления (дата штемпеля на накладных о приемке Товара к перевозке) и направляет ее Покупателю. Покупатель со своей стороны оформляет Товарную накладную датой сдачи Товара перевозчиком Грузополучателю в пункте назначения (дата штемпеля станции назначения на накладных), скрепляет подписью уполномоченного лица, печатью и направляет в адрес Поставщика.

2.13.
Покупатель осуществляет своевременный возврат порожних (в соответствии с ГОСТ 1510-84 «Нефть и нефтепродукты. Маркировка, упаковка, транспортирование и хранение») цистерн Поставщика (собственных или арендованных) за счет Поставщика, в состоянии, пригодном для их  дальнейшего использования.

2.14. Время оборота цистерн у Покупателя не должно превышать нормативов, установленных ОАО «РЖД» ЮУЖД. Дата окончания слива цистерн определяется по календарному штемпелю станции отправления в уведомлении об окончании выгрузки. Покупатель обязуется обеспечить слив Товара и отправку порожних цистерн в сроки, оговоренные договором об эксплуатации ж/д пути не общего пользования (подача и уборка вагонов).

3.
КАЧЕСТВО И КОЛИЧЕСТВО ТОВАРА

3.1.
Количество отгруженного Товара подтверждается железнодорожной транспортной накладной.

3.2. Качество Топлива должно соответствовать ГОСТ 10227-86 со всеми последующими изменениями и техническому регламенту, действующими на момент поставки, и подтверждаться сертификатом соответствия и паспортом качества завода-изготовителя. Завод-изготовитель должен быть указан в Реестре заводов-изготовителей топлива, допущенного к применению в авиационной технике. Паспорт качества должен быть оформлен надлежащим образом, полностью заполнен и иметь:

· оригинал оттиска печати завода-изготовителя;

· разборчивые подписи ответственных лиц и расшифровка подписей;

· оттиск прямоугольного штампа «Стандартный»;

· оттиск штампа представителя заказчика (военпреда) с разборчивой подписью;

· гарантийный срок хранения данной партии топлива.

3.3. Поставщик (Грузоотправитель) при наливе Топлива обязан использовать технологическую систему трубопроводов, исключающую смешение с другими видами ГСМ, а также исключающую загрязнения механическими примесями и водой. При этом используются железнодорожные цистерны, специально подготовленные для перевозки топлива, либо другие цистерны для светлых нефтепродуктов, после их соответствующей зачистки или пропарки. Качество подготовки железнодорожных цистерн отмечается в паспорте качества либо подтверждается отдельным актом, прилагаемым к накладной.

3.4.
Поставщик в течение 30 (тридцати) дней с даты  окончания отчетного периода направляет Покупателю сводный акт приема-передачи Товара (далее – «Акт приема-передачи»), который Покупатель обязан в течение 30 (тридцати) дней с даты получения надлежащим образом подписать, скрепить печатью и отправить Поставщику.

3.5.
Приёмка Товара по количеству и качеству производится по каждой партии Товара отдельно в соответствии с Правилами, действующими на железнодорожном транспорте и с «Инструкцией о порядке приемки продукции производственно-технического назначения и товаров народного потребления по количеству», утверждённой постановлением Госарбитража при СМ СССР от 15.06.1965 г. № П-6, «Инструкцией о порядке приемки продукции производственно-технического назначения и товаров народного потребления по качеству», утверждённой постановлением Госарбитража при СМ СССР от 25.04.1966 г. № П-7 с последующими изменениями и дополнениями.

3.6.
Претензии Покупателя по количеству, качеству товара и иные претензии принимаются Поставщиком в течение 30 (тридцати) календарных дней со дня поступления Товара на станцию назначения. В случае выявления несоответствия Товара по количеству и/или качеству, Покупатель (Грузополучатель) немедленно вызывает представителя Грузоотправителя и Поставщика для участия в приемке Товара. В случае нарушения указанных в п. 3.5. Договора Инструкций, а также правил составления актов и условия о вызове представителя, претензии не предъявляются и не рассматриваются.

3.7.
Претензии по количеству Товара не подлежат удовлетворению, если при выгрузке Товара в пункте назначения имеет место расхождение между количеством Товара, указанным в перевозочных документах и количеством, определенным в установленном порядке Грузополучателем в пределах допускаемой относительной погрешности, предусмотренной ГОСТ Р 8.595-2004 «Масса нефти и нефтепродуктов. Общие требования к методикам выполнения измерений» суммированной с нормой естественной убыли. В этом случае за фактически поставленное количество Товара принимаются данные, указанные в перевозочном документе. В случае возникновения конфликтной ситуации по качеству Топлива, Поставщик и Покупатель отбирают арбитражную пробу в соответствии с ГОСТ 2517, которая сдается на анализ и испытание в лабораторию ГосНИИ ГА, либо другую организацию, имеющее свидетельство аккредитации в государственной Системе сертификации (ГОСТР) и Системе сертификации в сфере гражданской авиации за счет Поставщика.

3.8.
В случае поставки некондиционного Товара Поставщик несет расходы по возврату Товара от станции назначения Покупателя, а также принимает срочные меры для поставки Покупателю кондиционного Товара до конца периода поставки.

4.
ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

4.1.
Оплата Товара производится Покупателем в рублях, на основании выставленных Поставщиком счетов путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика, указанный в Договоре.

4.2.
Покупатель производит платеж за Товар, поставляемый по настоящему договору в течение 90 календарных дней с момента поставки. Оплата производится на основании выставленных счетов-фактур и накладных путем безналичного перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика. Моментом оплаты считается дата списания денежных средств с расчетного счета Покупателя.
4.3. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств, предусмотренного настоящим договором, Покупатель производит оплату по настоящему договору за вычетом соответствующего размера неустойки (штрафа, пени).
4.4.
Изменение согласованной  Сторонами цены на Товар не допускается.

4.5.
Стороны по требованию одной из Сторон составляют акт сверки взаиморасчетов. Представленный одной из Сторон акт сверки должен быть не позднее 30 (тридцати) дней с даты  получения надлежащим образом подписан, скреплен печатью и направлен другой Стороне.

5.
ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1.
В случае просрочки в оплате Товара Покупатель уплачивает Поставщику неустойку в виде пени в размере 1/300 действующей ставки рефинансирования ЦБ РФ от цены неоплаченного Товара за каждый календарный день просрочки исполнения обязательств, но не более 10% от цены неоплаченного Товара.

5.2.
При нарушении Поставщиком сроков поставки или недопоставки Товара Поставщик уплачивает Покупателю неустойку в виде пени в размере 0,1 % от цены Товара, поставка которого просрочена или недопоставленного Товара за каждый календарный день просрочки.
5.3.
За нахождение цистерн у Покупателя (Грузополучателя) сверх установленного времени их оборота, за нарушения порядка возврата цистерн Грузоотправителя и за повреждение (утрату) цистерн по вине Покупателя (Грузополучателя) Покупатель возмещает Поставщику суммы неустоек (штрафов, пени), предъявленные Грузоотправителем либо собственником цистерн Поставщику за несоблюдение норм оборота и своевременного возврата цистерн. В случае предъявления Поставщиком претензии за простой цистерн обязанность представления документов, подтверждающих отсутствие простоя цистерн за несвоевременный слив (уведомление об окончании выгрузки), лежит на Покупателе.

6.
ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ

6.1.
Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по Договору, если оно явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, то есть чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств, а именно: пожара, наводнения, землетрясения, войны, военных действий, забастовок, запретительных актов (решений) законодательных, исполнительных органов власти Российской Федерации или других непредвиденных обстоятельств, не зависящих от Сторон, если эти обстоятельства повлияли на исполнение Договора.

6.2.
Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по Договору, должна немедленно, но не позднее 3 (Трех) дней, письменно известить другую Сторону о наступлении и прекращении обстоятельств непреодолимой силы. Неуведомление или несвоевременное уведомление о наступлении или прекращении указанных обстоятельств лишает Сторону права ссылаться на них.

6.3.
При наступлении обстоятельств непреодолимой силы, срок исполнения обязательств по Договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого будут действовать такие обстоятельства, но не более 30 (Тридцати) дней. Если эти обстоятельства продолжают действовать свыше 30 (Тридцати) дней, любая из Сторон по Договору может предложить другой Стороне внести соответствующие изменения в Договор, либо его расторгнуть.

6.4.
Наступление обстоятельств непреодолимой силы должно быть подтверждено документами, выданными Торгово-промышленной палатой Российской Федерации по месту наступления указанных обстоятельств.

7.
РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

7.1.
Стороны договорились решать все споры и разногласия, возникающие в процессе заключения, исполнения, изменения или расторжения Договора, путем переговоров и в претензионном порядке. Сторона, получившая претензию, обязана в течение 30 (тридцати) дней со дня ее получения письменно сообщить другой Стороне результаты ее рассмотрения.

7.2.
В случае недостижения согласия в претензионном порядке, Стороны для разрешения спора обращаются в соответствии со ст. 37 АПК РФ в Арбитражный суд Челябинской области.

8.
КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ

8.1.
Условия Договора, а также иной информации, полученной Сторонами в соответствии с Договором, а также в процессе его исполнения, конфиденциальны и не подлежат разглашению.

8.2.
Стороны обязуются не распространять третьим лицам никакие сведения, относящиеся к деловой или коммерческой тайне другой Стороны и/или использовать их для целей, не связанных с исполнением Договора, за исключением случаев предоставления такой информации уполномоченным государственным органам.

9.
ИНЫЕ УСЛОВИЯ

9.1.
Все приложения, протоколы, изменения, дополнительные соглашения, акты к Договору являются его неотъемлемой частью, в случае если они совершены в простой письменной форме и подписаны полномочными представителями Сторон.

9.2.
Документы, переданные с использованием технических средств связи (по указанным в договоре факсу, электронной почте и т.д.), в соответствии с п. 2 ст. 434 ГК РФ, имеют юридическую силу и обязательны к исполнению Сторонами. Последующая передача оригиналов документов обязательна. Оригиналы документов должны быть направлены в адрес соответствующей Стороны не позднее чем через 3 (Три) рабочих дня после их подписания.

9.3.
Сроки, исчисляемые днями в рамках Договора, рассматриваются как исчисляемые рабочими днями, если иное не предусмотрено Договором.

9.4.
Договор составлен в двух аутентичных экземплярах, по одному для каждой Стороны. Внесение в текст Договора дописок и/или допечаток не допускается и не имеет юридической силы.

9.5.
Договор вступает в силу со дня его подписания Сторонами и действует до полного окончательного расчета между Сторонами.

9.6.
Договор прекращает свое действие в случаях и порядке, предусмотренных Договором или законодательством Российской Федерации.

9.7.  Уступка прав и обязанностей по Договору возможна только с письменного согласия другой Стороны.

9.8. При подписании Договора Стороны обмениваются заверенными копиями свидетельства о государственной регистрации, свидетельства о постановке на налоговый учет и выписки из ЕГРЮЛ, документами, подтверждающими полномочия единоличного исполнительного органа и подписанта Договора, а также сообщают свои почтовые, платежные реквизиты, статистические коды и прочие данные, необходимые для правильного оформления Договора и иных документов. В случае внесения Сторонами изменений в учредительные документы, а также изменений почтовых, платежных реквизитов, Сторона, вносившая изменения, обязана в течение 3 (Трех) дней с момента внесения изменения письменно сообщить об этом другой Стороне, с обязательным предоставлением заверенных копий подтверждающих документов. Лица, подписывающие Договор, гарантируют наличие у них всех надлежаще оформленных полномочий на заключение Договора, а также отсутствие каких-либо ограничений на заключение Договора, вытекающие из учредительных документов, положений Договора или законодательства РФ.

9.9. Взаимоотношения Сторон, не урегулированные Договором, регламентируются действующим законодательством РФ.

9.10. Поставщик представляет Покупателю в полном объеме информацию обо всех собственниках Поставщика, а также обо всех изменениях в цепочке собственников, включая бенефициаров (в том числе, конечных) с подтверждающими документами в срок не позднее  5 дней с момента внесения соответствующих изменений (Приложение № 1).

9.11. В случае непредставления данной информации, Покупатель имеет право на досрочное  расторжение договора в одностороннем порядке.

10. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Покупатель:

ФГУП «Магнитогорское авиапредприятие»

Юридический адрес: 455038, г. Магнитогорск, пр. Карла Маркса, д.141

Фактический адрес:455033,г. Магнитогорск, аэропорт.

Тел.: (3519) 29-94-25, факс:(3519) 29-92-48

Банковские реквизиты:

Р/сч 40502810072330104192 Отделение N8597 Сбербанка России г. Челябинск

К/сч 30101810700000000602 БИК 047501602

ИНН 7414001957 КПП 745601001

ОГРН 1027402234661 ОКПО 01130822

Адрес электронной почты: airmgn@mail.ru
	Поставщик:

	ИО директора ФГУП

«Магнитогорское авиапредприятие»

_______________________Е.В. Кирсанов

«____»_______________201___ г.
	__________________

«____»_____________________201___г.

Приложение № 1 к договору поставки нефтепродуктов
Информация о контрагенте
	№
	Наименование контрагента

(ИНН, вид деятельности)
	№
	Информация о цепочке собственников контрагента, включая бенефициаров

(в том числе конечных)

	ИНН
	ОГРН
	Наименование контрагента
	Код ОКВЭД
	Фамилия, имя, отчество руководителя
	Орган и номер документа, удосто-веряющего личность руководителя

	ИНН
	ОГРН
	Наименование/ ФИО
	Адрес места нахождения/ адрес регистрации
	Серия и номер документа, удостоверяющего личность

(для физического лица)
	Руководитель/ участник/ акционер/ бенефициар/ данные об исполнительном органе
	Информация о подтверждающих

документах (наименование,

реквизиты и т.д.)

	1.1

	1.1.1

	1.1.2

	1.1.3

	1.1.3.1

	1.1.3.2

	…

	1.2

	1.2.1

	…

PAGE
1
Поставщик __________________________
                                 Покупатель ____________________________